ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

VII созыв

Комитет по бюджетной, налоговой

и финансовой политике

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

9 апреля 2025 года

г. Оренбург

Председательствовал: Бабин С.А.

Всего членов комитета – 6:

1. Бабин Сергей Анатольевич;

2. Амелин Максим Анатольевич;

3. Зеленцов Денис Геннадьевич;

4. Лактионов Олег Викторович (по доверенности);

5. Гудомаров Владимир Ильич;

6. Давлятов Ильдус Ядкарович (по доверенности).

Список участников заседания комитета:

Комитеты и фракции Законодательного Собрания Оренбургской области

1.  Колыбельников

Александр Александро-

вич

заместитель руководителя фракции «СПРА-

ВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА

ПРАВДУ» в ЗСО

2.  Мунжасаров Нурлан

Нурмагамбетович

член комитета по образованию, науке,

культуре и спорту

Правительство области и представители органов исполнительной власти

области
3.  Сеньчев Евгений

Валерьевич

министр финансов Оренбургской области

4.  Крошечкин Павел

Васильевич

первый заместитель министра финансов Орен-

бургской области
5.  Алексеева Ирина

Анатольевна

заместитель министра финансов Оренбургской

области

2

Прокуратура Оренбургской области
6.  Даниленко Анастасия

Юрьевна

представитель прокурора Оренбургской

области

Счетная палата Оренбургской области
7.  Ржевская Елена Павловна заместитель председателя Счетной палаты

Оренбургской области

Аппарат Законодательного Собрания области
8.  Дмитриенко Татьяна

Александровна

начальник экспертно-правового управления

9.  Попова Наталья

Петровна

начальник отдела по обеспечению

деятельности комитета Законодательного

Собрания Оренбургской области (далее - ЗСО)

по бюджетной, налоговой и финансовой

политике
10.  Казновская Оксана

Владимировна

заместитель начальника отдела по

обеспечению деятельности комитета ЗСО по

бюджетной, налоговой и финансовой политике
11.  Мединская Наталия

Симоновна

заместитель начальника отдела по

обеспечению деятельности комитета ЗСО по

бюджетной, налоговой и финансовой политике
12.  Гонышева Ирина

Федоровна

консультант отдела по обеспечению

деятельности комитета ЗСО по бюджетной,

налоговой и финансовой политике
13.  Половникова Лариса

Станиславовна

консультант отдела по обеспечению

деятельности комитета ЗСО по бюджетной,

налоговой и финансовой политике

Повестка дня заседания:

1.

О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон

Оренбургской области «О бюджетном процессе в Оренбургской области»

(№ 37/1259-25 от 05.03.2025) (инициатор – Губернатор Оренбургской об-

ласти)

1. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Оренбургской области «О внесении измене-

ний в Закон Оренбургской области «О бюджетном процессе в

Оренбургской области» (№ 37/1259-25 от 05.03.2025)

Докладчики: Сеньчев Е.В., Ржевская Е.П.

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

Амелин М.А.

 «ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 2

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

3

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию Орен-

бургской области принять проект закона Оренбургской об-

ласти «О внесении изменений в Закон Оренбургской обла-

сти «О бюджетном процессе в Оренбургской области» од-

новременно в двух чтениях;

предлагаемое время обсуждения вопроса на заседа-

нии Законодательного Собрания Оренбургской области – 5

минут.

              37 минут

Председатель комитета                                                                                 С.А.Бабин